АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06.2019  № 1693-па

О  внесении  изменений  в  Положение
о Совете представителей малочисленных
народов  при  администрации
города Южно-Сахалинска, утвержденное
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 22.12.2009 №2319

В соответствии со ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение о Совете представителей малочисленных народов при
администрации  города  Южно-Сахалинска,  утверждённое  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 22.12.2009 № 2319  изменение, дополнив
пункт 2.1. раздела II «Задачи и функции Совета» следующими абзацами:

 «- рассмотрение и принятие решения (положительного или отрицательного) о
возможности  предоставления  субвенции  общинам,  иным  общественным
организациям, созданным в целях защиты исконной среды обитания, традиционного
образа  жизни,  прав  и  законных  интересов  коренных  малочисленных  народов  и
развития  самобытной  культуры  коренных  народов,  зарегистрированных  в
установленном действующим законодательством порядке;

-  принятие  решения  о  возможном  превышении  объема  субвенции,
предоставляемой общинам, иным общественным организациям, созданным в целях
защиты исконной  среды обитания,  традиционного  образа  жизни,  прав  и  законных
интересов  коренных  малочисленных  народов  и  развития  самобытной  культуры
коренных  народов,  зарегистрированных  в  установленном  действующим
законодательством порядке, которое оформляется протоколом Совета.».

2.    Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска и опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня».

3.    Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора  департамента  внутренней  политики  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                                         С.А.Надсадин